rages et ipsū incolumē reduxit. et a pisce magno quod ipsū deuorare voluit liberauit. Refert etiā *Cinē. in spe. hist. li. xxviii. c. lxxxviii.* quodā milite *Tundulo* noīe quod fuit de metropoli *casilensi* vir nobilis genere forma corporis egregius sed crudelis actione et de salute aīe nihil sollicitus ecclesiā negligebat christi paupes nec videre volebat. sed scurris et ioculatoribus sua dabat. hic quadā die sedēs circa mēsam amici sui statim percussus fuit et corpus exanimē iacuit ab hora decima sexte ferie usque in eādē horā sabbati in quo tpe multa supplicia aīa ei pertulit. huic enī occurrerūt demones dicentes. *Quare nō supbis modo amodo non adulterabis. vbi ē tua vanitas. vbi risus immoderat.* Ecce modo ad infernū nobiscū intrabis arsurus. Cūque hec dicerēt vidit ille a lōge stellā lucidissimā et fuit angelus suus qui venerat ad ipsū in hac tribulatione solandus et dixit. *Quid hic agis. Iheu inquit dñe circūderūt me dolores inferni. Et angelus. Quid me vocas dñm quē semp tecū habebas et nūquā tali noīe dignū me iudicabas. sp te a natiuitate tua quācumque ibas te sequar et consilijs meis acq̄escere nolebas. et extendēs manū in vñū demonē dixit. Ecce ille cuius volūtātē faciebas sed tñ adhereat tibi mīa dei quā nō meruisti. esto secū. quia pauca de multis quae merueras patieris. et sic pauca supplicia produxit animā ad corpus suū. Si enī angelus huic quod nō meruit affuit in sua tribulatione et seruiuit et a demonibus liberauit quāto nobis magis si eis obtēperamus eorūque custodie nos committimus.* Quod dicit *Albinus* in eplā ad *Karolū* quacumque die sanctis angelis laudē cōdignā impenderis eorūque custodie te commiseris nullo prozūculo interibis. quare hoc. quia in mandatis hūit a dño hoīem custodire. *Iuxta illud. ps. xc. Angelis suis mandauit de te. scilicet hoīe. vt custodiāt te in oībus vijs tuis. i. quod diues viator. in manibus portabunt te. etc.* **¶** Nō tñ credendū ē quod angeli habēt manus corporales. sed eorū virtus et potētia dicitur manus. et tunc secundum glō. portant hoīem dñi ad bonum iuuant et a malo alleuant. Et quod secundum beatum *Aug. li. soli. c. xxix.* Grādisē eis cura de nobis et magnus affectus dilectiōis eorū erga nos. *Iō debemus inquit possumus nos reformare eis. quia dicit. b. Greg. omel. xxiii. Quid nobis proderit de angelicis spiritibus multa perstringere. Si etiā nō studeamus hec ad nros profectus cōgrua consideratione dinumerare. quia enī supna ciuitas cōstat ex angelis et hominibus ad quā tñ credimus hominū genus ascendere quātos illic contigit electos angelos re-*

mansisse. sicut scriptum ē. Statuit terminos populorū iuxta numerū angelorū. Debemus ergo et nos ex illis supriorū ciuiū distinctionibus ad vsum nostre conuersationis trahere. nosque ipsos ad incrementa virtutum bonis studijs et desiderijs inflamare. hec *Greg. ¶* Debemus igitur eis nos reformare pro modulo nro quā tū possumus ad similitudinē angelorū quod tunc fit si fuerimus memores angeli ad custodiā nobis deputati et in cōspectu eorū peccare erubescamus. quia vbique ē angelus et videt nos peccare. In quouis enī loco sūt angeli sicut *Bern. Ne audes eo inquit p̄te quod me p̄te non aures. Si enī sic fecerimus angelos letificamus. Teste Augu. Quoties bñ agimus gaudent angeli et cōtristāt demones. quotiens enim a bono deuiamur diabolos letificamus et angelos suo gaudio defraudamus. Sed archangelis conformamur quā ad magna mysteria capienda pro grām subleuamur et fratribus pro loco et tempore pro eorū instructione bona nunciamus. Virtutibus reformamur si diuina virtute sufflatis signis et virtutibus clarere meruerimus. vlt aliq̄ stipendia in virtuosus actibus operemur quia virtutes dicuntur angeli pro quos signa et miracula frequētius fiunt. Potestatibus reformamur quā diabolicis instigationibus et temptationibus vtiliter reluctamur. quod et facere debemus iubente *Amb. qui dicit. Resistamur ei cōfidenter deo oīum angelorū militia certamē nostrū expectat nobisque cōtra diabolū dimicantibus parat eternitatis coronas. Vicuntur enī p̄tates secundum *Greg. quibus diabolice aduerse virtutes subiecte sūt ne mūdo tantū noceant quāntū valent. Principatibus reformamur si vnicuique reuerentiā secundum gradum suū exhibeamus. quia p̄ncipatibus dicuntur quod alijs sibi subditis p̄ncipantur angelis. eosque ad diuinū mysteriū explendū disponūt. ad hos p̄tinet docere hoīes exhibere vnicuique reuerentiā secundum gradū suū. Dominationibus conformamur quā mens nostra per diuinā consolationem confortatur. et carnem ita tenet subiugatam. quod cunctis concupiscentijs dominatur potētior quia secundum *Gregoriū. Dominationes dicuntur quod mira potētia ceteris p̄eminēt. His qui eis scilicet ad obediendum subiecti sunt horū officio ē in bello spiritali homines instruere quando debent sibiipsis dominari. Thronis conformamur quā mēs inspecta serenitate quasi auctoritate regia seipsū iudicās intima conscie sue penetrat et diligenter custodit ne aliqd agat quod oculos diuine maiestatis offendit. quia dicitur throni eo quod deus in eis sedeat et sua iudicia discernat. in quibus p̄cipue relucet re-****